
                                                                            

 

 

 

 

 

 
LIETUVOS SUTRIKUSIO INTELEKTO ŽMONIŲ GLOBOS BENDRIJA „VILTIS“ 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2019 M. 

2019 m. balandžio 7 d. 

 

 

1. Informacija apie Įstaigos veiklą, įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

 

Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ Įm.k. 290666790 (toliau – 

Įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – koordinuoti 

savo fizinių ir juridinių narių veiklą, atstovauti, ginti ir tenkinti savo narių, sutrikusio intelekto 

žmonių, jų tėvų ir globėjų bei juridinių asmenų interesus. 

Bendrijos “Viltis” teisinė forma – visuomeninė organizacija (asociacija nuo 2004-02-14 

pagal LR  asociacijų  įstatymo 18 str. 2 dalį). 

Įregistravimo data:  1990 m. gruodžio 18d.    

Įmonės kodas: 290666790. 

Buveinės adresas:  Kareivių g.2 C, Vilnius.  

Įstaiga turi paramos gavėjo statusą. 

Įstaigoje darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos kodeksais ir įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir 

kitais teisės aktais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymais, įstaigos įstatais. 

 Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ tikslai yra šie: 

1.1. atstovauti ir ginti savo – sutrikusio intelekto žmonių, jų šeimos narių, teisėtų atstovų 

bei fizinių ir juridinių narių interesus visų lygių institucijose, koordinuoti visas veiklas, susijusias 

su sutrikusio intelekto asmenų socialinės integracijos sritimi, kurios užtikrintų organizacijos 

narių visaverčio gyvenimo kokybę; 

1.2. siekti, kad būtų įgyvendinamos tarptautiniuose teisės aktuose ir Lietuvos 

Respublikos įstatymuose įtvirtintos nuostatos dėl neįgaliųjų diskriminavimo, išnaudojimo, 

socialinės atskirties panaikinimo, lygių teisių į mokslą, darbą, socialinę apsaugą bei visapusę 

integraciją į visuomenės gyvenimą; 

1.3. telkti Lietuvos Respublikoje gyvenančius sutrikusio intelekto vaikus, jaunuolius ir 

suaugusiuosius, jų šeimas, globėjus bei kitus, jų interesais veikiančius, asmenis ir skatinti 

visapusišką sutrikusio intelekto žmonių integraciją į visuomenę; 

1.4. skatinti intelekto sutrikimo ekologinę, medicininę ir socialinę prevenciją, kuo 

ankstesnį jo nustatymą, taip pat medicininės, edukacinės, profesinės, t.y. socialinės sutrikusio 

intelekto žmonių reabilitacijos metodų plėtrą ir praktinį jų įgyvendinimą; 

1.5. ginti sutrikusio intelekto vaikų, jaunuolių ir suaugusiųjų bei jų šeimų teises, laisves ir 

orumą, įgyvendinti jų socialinius, kultūrinius ir kitokius poreikius; 

1.6. padėti sutrikusio intelekto žmonėms ir jų šeimos nariams įgyvendinti savo civilines ir 

socialines teises, teisėtus interesus; 

1.7. savo veikloje glaudžiai bendradarbiauti su valstybės valdžios ir valdymo 

institucijomis, kurių kompetencijai priklauso spręsti sutrikusio intelekto žmonių problemas ir, 

vykdydama bendras sutrikusio intelekto žmonių integracijos programas, padeda įgyvendinti 

humanistinę socialinės sistemos reformą;  

Patvirtinta 

2019 m. balandžio mėn. 7 d. 

Visuotiniame asocijuotų  narių 

susirinkime 

Protokolas Nr. 1 



1.8. bendradarbiauja su visomis valstybinėmis institucijomis, visuomeninėmis 

organizacijomis, asociacijomis, mokslo įstaigomis, fiziniais ir privačiais juridiniais asmenimis, 

kurie savo veikla prisideda prie minėtosios reformos ir su užsienio šalių organizacijomis, 

sprendžiančiomis sutrikusio intelekto žmonių problemas, perimdama ir įdiegdama jų sukauptą 

socialinės sistemos plėtros patyrimą; 

1.9. kaupia ir teikia sutrikusio intelekto asmenims, jų tėvams ar kitiems teisėtiems 

globėjams bei jų šeimos nariams reikalingą teisinę, socialinę bei kitokią informaciją, 

užtikrinančią jų visapusišką integraciją į visuomenę;  

1.10. rengia, organizuoja ir vykdo kitą veiklą, padedančią sutrikusio intelekto žmonėms, 

jų tėvams ar teisėtiems globėjams visapusiškai integruotis į visuomenę bei atstovauja sutrikusio 

intelekto asmenis, gina jų teises bei interesus; 

1.11. organizuoja laisvalaikį ir poilsį, sporto renginius bei vykdo sutrikusio intelekto 

asmenų užimtumą, socialinę ir profesinę reabilitaciją, formuoja jų savarankišką gyvenimą, ugdo, 

lavina bei teikia jiems socialines paslaugas,; 

1.12. leidžia informacinius periodinius leidinius  

1.13. organizuoja, rengia seminarus, mokymus, kvalifikacijos kėlimo kursus, tarptautines 

konferencijas ir kitokio pobūdžio renginius asmenims, kurie dirba socialinių paslaugų sutrikusio 

intelekto asmenims įstaigose bei teikia pažymėjimus jų dalyviams; 

1.14. vykdo tarptautinius projektus, inovacinius visuomenės vystymo projektus, patirties 

pasidalijimo programas.  

 

2. Įstaigos dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

 

„Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ dalininkų neturi. 

 

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai 

 

Pajamos  

Suteiktų paslaugų pajamos                                                                   290324 Eur, 

 

Iš viso:                                                                                                290324 Eur 

 

   

4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą 

 

Įstaiga per 2019 finansinius metus bendrija įsigijo  2 kompiuterius. 

    

5. Įstaigos išlaidos per 2019 finansinius metus 

Veiklos sąnaudos                                                                                  290305 Eur; 

 

Iš viso                                                                                                   290305 Eur. 

 

    

 

6. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje 

 

Finansinių metų pradžioje įstaigoje buvo patvirtinta 9 etatai, finansinių metų pabaigoje 9 

etatai.  

  

 



7. Duomenys apie bendrijos vadovą 

 

Bendrijos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui sudarė                                     17986,62 Eur 

 

8. Bendrijos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių organų narių išmokoms 

 

Bendrija kolegialių valdymo organų ataskaitiniu periodu neturėjo. 

 

 

9. Bendrijos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims 

 

Ataskaitiniu periodu išlaidų išmokoms minimiems asmenims nebuvo. 

 

 

 

Asociacijos vadovė                              Dana Migaliova 

 

 


